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UYGULAMA

EPS Isı Yalıtım Levhalarının 
Havalandırılmayan Düz Teras Çatı 
Isı Yalıtımında 31 Yıllık Performansı

1
986 yılında EPS ısı yalıtım levhala-
rının uzun süreli kullanım sonrası 
performanslarını belirlemek üzere 
Almanya’da yeminli bilirkişi huzu-

runda ve bir yetkili laboratuvarda çeşitli 
çalışmalar yapılmıştır. Ve bu çalışmaların 
sonuçları ayrıntılı olarak yeminli bilirkişi ve 
onaylı laboratuvar deney raporlarında açık-
lanmıştır.

1986 yılında Danışman Mühendis ve Çatı 
Kaplamaları Uzmanı Yeminli Bilirkişi Gert 
Wolf’un yayınlamış olduğu raporda, 1955 
yılında havalandırılma yapılmayan  düz bir 
teras çatıya uygulanmış olan EPS ısı yalı-
tım levhalarının 31 yıllık kullanım sonundaki  
durumunun ve özelliklerinin  incelendiğini ve 
yeminli bilirkişi olarak saptadıklarını belirt-
miştir. 

Raporda belirtildiğine göre 20 Haziran 
1986 günü saat 11:00’de BASF A 618, 
60756 Ludwigshafen adresinde bulunan 

binanın düz teras çatısından alınan numu-
neler yerinde görsel olarak incelenmiş, 
numunelerin kalınlıkları yerinde ölçülmüş 
ve bu işlemlerin ardından numuneler, ağız-
ları sıcak kaynak işlemiyle kapatılmış poli-
etilen torbalara konarak Forschungsinstitut 
für Waermeschutz e.V. Isı Yalıtım Araştırma 
Enstitüsü Laboratuvaraları’nda yapılacak 
deneyler için Münih’e gönderilmiştir. Örnek-
ler çatıdan, hava güneşli, bulutsuz ve dış 
ortam sıcaklığı 28°C iken alınmıştır. Numune 
alımı sırasında çatı su yalıtımının üst yüzey 
ısısı 60°C olarak saptanmıştır. Bu şartlar 
altında EPS ısı yalıtım levhaları üzerinde 
bulunan bitümlü su yalıtım tabakaları plas-
tikleşmiş durumda oldukları için EPS levha-
ları bu üst su yalıtım tabakasından ayırma 
işlemi oldukça zor olmuştur. EPS ısı yalıtım 
levhalarının söküm işlemi sırasında zarar 
görmemeleri için bitümlü su yalıtım örtüsü 
kuru buz ile soğutulmuş ve numune alımına 

hazırlanmıştır.
Çatıdan 20 x 20 cm ebatlarında EPS 

numuneler alınmıştır. Numuneler, hemen 
görsel olarak incelenmiş ve kalınlıkları kum-
pas yardımı ile saptandıktan sonra, ağzı ısıl 
işlemle kapatılan polietilen torbalara konu-
lup Münih’teki Forschungsinstitut für Waer-
meschutz e.V. Isı Yalıtım Araştırma Enstitüsü 
Laboratuvarları’na gönderilmiştir.

Çatının yapısı (yukarıdan 
aşağıya doğru):
•  Sıcak bitüm ile EPS ısı yalıtım 

tabakasına tam yüzeyli olarak 
yapıştırılmış

• 2 kat bitümlü su yalıtım malzemesi,
• 30 mm kalınlığında EPS ısı yalıtım 

levhalarından oluşan, alt tabana tam 
yüzeyli olarak bitüm ile yapıştırılmış ısı 
yalıtım tabakası,

• Soğuk bitüm–astar tabakası üzerinde 

Örnek alım işlemleri
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sıcak bitüm – yapıştırma tabakası,
• Pomza taşlı beton döşemeden oluşan 

çatı kaplaması

Isı yalıtım tabakasının ne alt ne de üst 
tarafında herhangi bir buhar kesici veya 
dengeleyici kullanılmamış olduğu tespit 
edilmiştir.

Görsel İnceleme:
EPS levhaların altında, içinde, üstünde 

ve su yalıtım katmanı altında gözle ve elle 
algılanabilir bir neme rastlanmamıştır.  EPS 
levhalar arasındaki derzlerin sıkı bir şekilde 
kapalı olduğu tespit edilmiştir. EPS levha-
larda, büzülme veya çekme sonucunda 
kalıcı şekil ve ölçü değişikliklerinden söz 
etmek mümkün değildir.  EPS levhaların 31 
yıl önce uygulandıkları sıradaki hallerine 
göre bir değişiklik söz konusu değildir.  Lev-
haların kenarları, tüm ısıl gerilmelere karşın 
herhangi bir deformasyona uğramamışlardır.  
Görsel inceleme sonucu, EPS levhaların 31 
yıl önce uygulandıkları zamanki hallerine 
kıyasla numune alındığı tarihteki halleri “çok 
iyi” olarak nitelendirilebilir.  Görsel inceleme 
sonunda kumpas ile yapılan kalınlık ölçüm-
lerinde numune kalınlıkları 29 mm olarak 

saptanmıştır. Numunelerin sökümü sıra-
sında su yalıtım malzemesinin, levhalardan 
temizlenmesi aşamasında EPS levhaların 
yüzeylerinden polistiren partiküllerin ayrıl-
dığı dikkate alındığında 31 yıl sonra bile 
EPS levhaların kalınlıklarının aynı olduğu 
tespit edilmiştir.

Münih Forschungsinstitut 
für Waermeschutz e.V. Isı 
Yalıtım Araştırma Enstitüsü 
Laboratuvar Deney Sonuçları:

Laboratuvara gönderilen numuneler 
üzerinde Nem Oranı, %10 Deformasyonda 
Basma Dayanımı, 80°C’de ve 0,02 N/mm2 
Basınç Altında Boyut Kararlılığı, 70°C’de ve 
0,04 N/mm2  Basınç Altında Boyut Kararlılığı, 
10°C’de Isı İletkenlik Katsayısı, Yoğunluk 
deneyleri yapılmıştır.  Yapılan deneyler sonu-
cunda numunelerin yoğunluğunun 20,00 
kg/m3 olduğu, Hacimce Nem Oranı’nın 
% 0,2 olduğu ve ortalama Isıl İletkenlik 
Katsayıları’nın 0,0362 W/(m.K) olduğu tes-
pit edilmiştir.

Yapılan deneylerin sonuçlarına göre 31 
yıllık bir kullanım süresinin ardından EPS 
levhaların DIN 4108’e göre Yüksek Yapı-
larda Isı Yalıtımı şartlarına tamamen uygun 
oldukları saptanmıştır.

Özet:
Hem görsel incelemeler hem de onaylı 

laboratuvar deney raporu sonuçlarına göre 
EPS ısı yalıtım levhalarının, havalandırılma-
yan düz bir teras çatıda 31 yıllık kullanımla-
rının ardından tam olarak işlevlerine devam 
ettikleri ve hiç bir özelliklerinin değişmediği 
saptanmıştır.

Burada dikkate alınması gereken 
husus, EPS ısı yalıtım levhalarından teşkil 
edilmiş ısı yalıtım tabakası üzerinde yer 
alan bitümlü su yalıtım tabakası üzerinde 
herhangi bir koruyucu tabakanın (çakıl, 
şap vs.) bulunmaması ve bu sebeple yıl-
lar boyu EPS ısı yalıtım levhalarının -30°C 
ile +80°C’lik sıcaklık farkları altında ısıl 
gerilmelere maruz kalarak zorlanmış 
olduklarıdır. EPS ısı yalıtım levhaları, 31 yıl 
boyunca günlük ve dönemsel ısı farklılık-
larına maruz kalmalarının yanında ayrıca 
yaz aylarında üst yüzey çok ısınmışken 
yağan yamurlar altında şok soğumalara 
da maruz kalmışlardır.  Ayrıca, herhangi bir 
buhar kesici ve dengeleyici kullanılmamış 
olmasına rağmen EPS levhalar, bünyele-
rine işlevlerini etkileyecek kadar bir nem 
de almamışlardır.

Yerinde gerçekleştirilen kalınlık ölçümleri

Alınan örneklerin paketlenmesi.

Özetle, standartlara uygun olarak üretil-
miş ve uygulanmış EPS ısı yaltım levhaları, 
havalandırılmayan düz teras çatılarda her-
hangi bir kısıtlama olmaksızın doğru detay 
uygulanarak kullanmaya elverişlidir. 31 yıllık 
kullanım ardından yapılan incelemeler bunu 
ispat etmiştir. n




